平成３０年１１月９日

各 位

運行管理者試験の利便性の向上等に関するアンケートのお願いについて

平素は、（公財）運行管理者試験センターの業務運営にご協力をいただき、誠にありが

とうございます。

 この度、平成３０年度第２回運行管理者試験の申請、受付が開始されました。

併せて運行管理者試験の利便性の向上等を目的として、運行管理者試験を申請する申請

者の方々に公益財団法人運行管理者試験センターがアンケート調査を実施いたしますの

で、ご協力のほどよろしくお願いします。

つきましては、別紙「運行管理者試験の利便性の向上等に関するアンケート調査」にご

記入のうえ、運行管理者試験センター 事務センターあてにＦＡＸにて、平成３０年 １２

月１４日（金）までに送信していただきますよう、よろしくお願い致します。

【お問合せ先】

公益財団法人 運行管理者試験センター

試験事務センター：０４－７１７０－７０７７

試験事務センター電子申請係

      ：０４－７１７０－７０８８

運行管理者試験の利便性向上等に関するアンケート

このアンケートは、運行管理者試験の受験申請者の利便性向上等を目的として、運行管理者試

験を申請する皆様に、公益財団法人運行管理者試験センターが実施するものです。

つきましては、申請者の皆様におかれましては、下記の中からあてはまる文章の番号に○をつ

けていただき、上記ＦＡＸ番号にて運行管理者試験センターまでご送信下さい。

【アンケート設問】

問１ 申請する試験の種別について、該当する番号を一つ、〇をご記入下さい。

１．貨物試験  ２．旅客試験

問２ 従事する事業の区分について、該当するもの（１～５の番号）をいくつでも結構です。

該当する番号に〇をご記入下さい。

１．トラック   ２．乗合バス  ３．貸切バス

４．ハイヤー／タクシー  ５．その他

問３ これまでに従事した主な業務について、該当するもの（１～１０の番号）をいくつでも結

構です。該当する番号に〇をご記入下さい。

１．営業 ２．総務・経理 ３．運行管理の補助 ４．その他の事務

５．運転 ６．荷役  ７．配車 ８．添乗  ９．整備  １０．その他

問４ 申請する受験資格について、該当する番号を一つ、〇をご記入下さい。

１．実務経験  ２．基礎講習修了 ３．基礎講習修了見込み

問５ 基礎講習の受講経験について、該当する番号を一つ、〇をご記入下さい。

１．受講したことがある ２．受講予定がある ３．受講予定は無い

問６ 運行管理者試験を受験する動機について、該当する番号を一つ、〇をご記入下さい。

１．会社から勧められたから ２．自己研鑽のため３．就職に有利だから

４．その他

問７ 運行管理者試験について、ご意見、ご要望がありましたら下記にご記入下さい。

※アンケートの質問は以上で終わりです。ご協力、ありがとうございました。

ご回答のアンケート調査票は、平成３０年１２月１４日までに、お手数ですが試験事務センター

までＦＡＸして下さい。

公益財団法人 運行管理者試験センター 試験事務センター 行

【お問合せ先】ＴＥＬ:０４－７１７０－７０７７  ＦＡＸ:０４－７１７０－８５５５

ＦＡＸ ０４－７１７０－８５５５

別紙